
 
E N T E  T U T E L A  P A T R I M O N I O  I T T I C O  

 

 
 

______________________________________________________________________ 
Responsabile del procedimento: FRANCESCO MINIUSSI   
Responsabile dell’istruttoria: GIULIO BOLOGNINI Cell. 329.260.7870 

33100 Udine – Via Colugna, 3 – tel. 0432.551211 – fax 0432.551299 – Cod. Fisc. 80000950305 – P. IVA 00480320308 

 

 

 

Oggetto: art. 18 LR 42/2917. Decreto n. 732/ 2019. Bando per la selezione di nuovi operatori ittici volontari 

dell’ETPI. 

 

Il sottoscritto Direttore generale dell’Ente tutela patrimonio ittico 

VISTA la legge regionale 1 dicembre 2017, n. 42 (Disposizioni regionali per la gestione delle risorse ittiche nelle 

acque interne), di seguito “legge”, la quale ha riformato la disciplina della pesca nelle acque interne stabilendo fra 

l’altro che l’Ente tutela pesca istituito dall’art. 6 della legge regionale 12 maggio 1971, n. 19, assume la 

denominazione di all’Ente Tutela Patrimonio Ittico, di seguito “Ente”; 

VISTO, in particolare l’articolo 18 della LR 42/2017, il quale dispone che l’Ente può avvalersi di operatori ittici 

volontari che vengono selezionati, formati, coordinati ed equipaggiati secondo i criteri e le modalità previsti con 

provvedimento del Direttore Generale, il quale stabilisce anche i limiti per il rimborso delle spese effettivamente 

sostenute per l’attività prestata; 

VISTO il proprio decreto n. 732/URAG del 23/10/2019 con il quale è stata disciplinata la nomina degli operatori 

ittici volontari, subordinandola alla pubblicazione di un apposito bando di selezione nel sito istituzionale dell’ETPI, 

alla frequenza di un apposito corso formativo da parte degli interessati e al successivo superamento di una prova 

d’esame da parte degli stessi; 

VISTO il proprio decreto n. 452 URAG del 28/06/2022 con il quale, in via d’urgenza ed in parziale deroga a quanto 

previsto dal decreto n. 732/URAG del 23/10/2019 si è determinata la possibilità di nominare, a semplice richiesta 

degli interessati, nuovi Operatori ittici volontari subordinando la conferma della nomina alla successiva frequenza 

del corso e al superamento dell’esame previsti;  

RITENUTO, prima dello svolgimento del corso, di procedere alla pubblicazione del bando per la nomina di nuovi 

operatori ittici volontari (Allegato A);  

RITENUTO di organizzare il corso per operatori ittici volontari e il relativo esame approvandone il calendario  

(Allegato B) che indica anche i docenti, riservandosi di nominare con successivo atto la commissione d’esame;  

RITENUTO di demandare ogni ulteriore aspetto organizzativo e gestionale alla Posizione organizzativa “Gestione 

delle risorse ittiche” istituita presso l’ETPI; 

DECRETA 

1. È adottato il bando per la selezione degli operatori ittici volontari di cui all’art. 18 della legge regionale 1 

dicembre 2017, n. 42, che fa parte integrante del presente provvedimento (Allegato A);  

2. Il bando di cui all’allegato A è pubblicato sul sito istituzionale dell’ETPI e sul sito istituzionale della Regione 

autonoma Friuli Venezia Giulia; 

Decreto n° 682/URAG del 20/09/2022



 
 

 
 

3. È organizzato il corso di formazione per operatori ittici volontari ed il relativo esame finale secondo il 

calendario riportato nell’allegato B; 

4. È demandato ogni ulteriore aspetto organizzativo e gestionale alla Posizione organizzativa “Gestione delle 

risorse ittiche” istituita presso l’ETPI. 

 

IL DIRETTORE GENERALE 

Dott. Francesco MINIUSSI 

(firmato digitalmente ai sensi del DLgs 82/2005 e s.m.i.) 


		2022-09-20T15:27:40+0200




